UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Pref. Lothário Meissner, 632, - - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 20/2025

Processo nº 23075.060349/2025-99

a) inscrições homologadas:

B) inscrições NÃO homologadas:

EDITAL Nº 20/2025 - PROCESSO SELETIVO - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Avaliação das Inscrições referente ao Processo Seletivo para a seleção de
PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR referente ao Edital
331/2025 - PROGEPE, torna público o resultado da apreciação das inscrições para o referido
processo seletivo:

NOME CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

ADRIANA MARIA MIGUEL PEIXE  HOMOLOGADA
ÁLVARO MAXIMILIANO PINO COVIELLO  HOMOLOGADA
ANA PAULA DO PRADO PEREIRA  HOMOLOGADA
CAMILA COSTA DE ANDRADE  HOMOLOGADA
ERIKA LIRIA MATSUGANO  HOMOLOGADA
JENIFER DAIANE GRIEGER  HOMOLOGADA
JOSÉ MARIO DE OLIVEIRA MENDES  HOMOLOGADA
MILTON CESAR ADRIÃO  HOMOLOGADA
ORLEDYS MARIA DE JESUS LÓPEZ CALDERA  HOMOLOGADA
PEDRO VINÍCIUS ECKEL MOREIRA  HOMOLOGADA
VICTOR TEDESCHI  HOMOLOGADA
VIVAZ ERNESTO FRANCISCO BANDEIRA  HOMOLOGADA

NOME CANDIDATO(A) SITUAÇÃO MOTIVO
CHRISTIAN ARISTÓTELES DA SILVA
COSTA  NÃO HOMOLOGADA  Art. 3, item 3.1.2, § IV

JULIANA RABELO DO CARMO  NÃO HOMOLOGADA  Art. 3, item 3.1.2, § IV

KELLY MARA SERONATO  NÃO HOMOLOGADA  Art. 3, item 3.1.2, § IV

NATACIA REGINA FIDELIS MARINHO
FERRAZ  NÃO HOMOLOGADA  Art. 3, item 3.1.2, § IV

PATRÍCIA BELLOTTI CARVALHO  NÃO HOMOLOGADA
Art. 3, item 3.1.2, § IV;
Art. 10, item 10.14

RODRIGO DIAS  NÃO HOMOLOGADA  Art. 3, item 3.1.2, § IV

Att.,

Prof. Dr. José Simão de Paula Pinto (Presidente)
Profa. Dra. Denise Fukumi Tsunoda
Profa. Dra. Taiane Ritta Coelho (Relatora)

Documento assinado eletronicamente por JOSE SIMAO DE PAULA PINTO, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/11/2025, às 14:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DENISE FUKUMI TSUNODA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/11/2025, às 14:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por TAIANE RITTA COELHO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/11/2025, às 14:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8371225 e o código CRC 52A1C9D9.

Referência: Processo nº 23075.060349/2025-99 SEI nº 8371225

ROSILDA DO ROCIO DO VALE  NÃO HOMOLOGADA  Art. 3, item 3.1.2, § IV

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0